
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/357/2022 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/95/2019 Rady Gminy Czudec z dnia 13 września 2019 r. w sprawie 
Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

Na podstawie art.  40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a, 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli Rada Gminy Czudec uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do  uchwały nr XI/95/2019 Rady Gminy Czudec z dnia 13 września 2019 r. 
w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 2 skreśla się ust. 3,  

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, 
przysługuje dodatek funkcyjny  w wysokości od 500 złotych do 2000 złotych zgodnie z załącznikiem nr 
1 do Regulaminu”;; 

3) w § 5 pkt  2 otrzymuje brzmienie: 

„2) opiekuna stażu/mentora- w wysokości 135,00 zł  za jednego stażystę”;; 

4) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1.   Nauczycielom przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w warunkach trudnych lub 
uciążliwych, określonych  w rozporządzeniu, za każdą godzinę dydaktyczną zrealizowaną w warunkach 
trudnych lub uciążliwych w następującej wysokości: 

1) za prowadzenie zajęć w klasach łączonych – 15%, 

2) za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego – 
20%, 

3) za zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu 
głębokim – 20% stawki godzinowej uposażenia zasadniczego nauczyciela (efektywnie przepracowanej 
godziny w tych warunkach).”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 listopada 2022 r.

Poz. 4242



5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Nagrody ustala się w wysokościach: 

1) Organu prowadzącego od 1 500 zł do 3 500 zł, 

2) Dyrektora szkoły od 800 zł do 2 000 zł, 

3) Kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody określają odrębne 
przepisy.”. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Społecznych. 

§ 3. Zapisy § 1 pkt.3 niniejszej uchwały mają zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia 1 września 
2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Szela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4242



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela opublikowaną w dniu
18 sierpnia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), która weszła w życie z dniem 1 września 2022 r.
wprowadzone zostało w w/w ustawie nowe stanowisko w szkole – mentor. Z dniem 1 września 2022 r.
zatrudnieni zostali w placówkach oświatowych na terenie naszej Gminy nauczyciele (początkujący), którzy
z dniem zatrudnienia w szkole odbywają przygotowanie do zawodu nauczyciela. Na podstawie art. 9ca
ust.11 ustawy Karta Nauczyciela dyrektor przydziela w/w nauczycielom spośród zatrudnionych w szkole
nauczycieli – mentora. Nauczyciele sprawujący funkcję mentora z dniem 1 września br. mają prawo do
wypłaty dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowanej funkcji.

Wysokość tego dodatku zgodnie z kompetencjami ustala Rada Gminy uwzględniając jego wysokość
w regulaminie wynagradzania nauczycieli.

Wójt Gminy

Andrzej Ślipski

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4242


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 10 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-11-18T13:09:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




